Trata-se de auto de infração pela retificação de informações no SISCOMEX relativos à lavratura de auto de infração nos artigos 37,§ 2° e 107, IV �e� do Decreto-Lei n° 37/66 com a redação dada pela Lei n° 10.833/03, e com a regulamentação da IN-SRF n° 28/94, cobrando 98 multas R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) por manifesto de carga, totalizando R$ 490.000,00 (Quatrocentos e noventa mil reais), conforme fls. 32-240.
Intimada da lavratura do Auto de Infração, a Recorrente apresentou impugnação a qual mediante o Acórdão nº 16-93.950, proferido pela 17ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento de São Paulo/SP, considerou improcedente a defesa apresentada pela Recorrente.

[...]

relativos à lavratura de auto de infração nos artigos 37,§ 2° e 107, IV “e” do Decreto-Lei n° 

37/66 com a redação dada pela Lei n° 10.833/03, e com a regulamentação da IN-SRF n° 28/94, 

cobrando 98 multas R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) por manifesto de carga, totalizando R$ 

490.000,00 (Quatrocentos e noventa mil reais), conforme fls. 32-240. 

Intimada da lavratura do Auto de Infração, a Recorrente apresentou impugnação a 

qual mediante o Acórdão nº 16-93.950, proferido pela 17ª Turma da Delegacia da Receita 

Federal do Brasil de Julgamento de São Paulo/SP, considerou improcedente a defesa apresentada